Астраханская область
Харабалинский район
Муниципальное образование «Михайловский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 1

от  16.10.2014 года
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

В целях приведения Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Михайловский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Михайловский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов).Обнародование провести             20.10.2014 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести  14.11.2014 года в  помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

проект
Астраханская область
Харабалинский  район
Муниципальное образование
«Михайловский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  _____.2014 года №__
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Михайловский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Михайловский сельсовет» от 23.12.2013 года № 160  следующие изменения и дополнения:
1.1.1 Пункт 1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;».
1.2. Часть 1 статьи 10:
1.2.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»
1.2.2. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».
1.3. В пункте 11 части 2 статьи 16 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами «со статьёй».
1.4. В пункте 4 части 1 статьи 21 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами
«со статьёй».
1.5. В части 3 статьи 60 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
1.6. В статье 66:
1.6.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки составления местного бюджета, представления его в Совет, рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения, исполнения местного бюджета и внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт о местном бюджете; перечень документов и материалов, представляемых в Совет одновременно с проектом местного бюджета; порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета; пределы расходования средств местного бюджета по направлениям согласно бюджетной классификации; сроки утверждения главой муниципального образования прогноза социально-экономического развития муниципального образования; порядок подготовки, рассмотрения и утверждения отчета об исполнении местного бюджета устанавливается Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании, утверждаемым Советом муниципального образования.
Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании должно соответствовать Бюджетному кодексу Российской Федерации, федеральным законам и законам Астраханской области, настоящему уставу.»;
1.6.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Астраханской области»;
1.7. Наименование статьи 73 изложить в следующей редакции:
«Статья 73. Составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета»;
2. Главе муниципального образования «Михайловский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе муниципального образования «Михайловский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу:
4.1. Пункт 1.2.2. настоящего решения вступает в силу с 21.10.2014.

Председатель  Совета
МО «Михайловский сельсовет»                                                 В.И. Шилов

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

Астраханская область
Харабалинский район
Муниципальное образование «Михайловский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 1

от  16.10.2014 года
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

В целях приведения Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Михайловский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Михайловский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов).Обнародование провести             20.10.2014 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести  14.11.2014 года в  помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

проект
Астраханская область
Харабалинский  район
Муниципальное образование
«Михайловский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  _____.2014 года №__
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Михайловский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Михайловский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Михайловский сельсовет» от 23.12.2013 года № 160  следующие изменения и дополнения:
1.1.1 Пункт 1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;».
1.2. Часть 1 статьи 10:
1.2.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»
1.2.2. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами».
1.3. В пункте 11 части 2 статьи 16 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами «со статьёй».
1.4. В пункте 4 части 1 статьи 21 слова «с частями 3, 5 статьи» заменить  словами
«со статьёй».
1.5. В части 3 статьи 60 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
1.6. В статье 66:
1.6.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки составления местного бюджета, представления его в Совет, рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения, исполнения местного бюджета и внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт о местном бюджете; перечень документов и материалов, представляемых в Совет одновременно с проектом местного бюджета; порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета; пределы расходования средств местного бюджета по направлениям согласно бюджетной классификации; сроки утверждения главой муниципального образования прогноза социально-экономического развития муниципального образования; порядок подготовки, рассмотрения и утверждения отчета об исполнении местного бюджета устанавливается Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании, утверждаемым Советом муниципального образования.
Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании должно соответствовать Бюджетному кодексу Российской Федерации, федеральным законам и законам Астраханской области, настоящему уставу.»;
1.6.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ними законами Астраханской области»;
1.7. Наименование статьи 73 изложить в следующей редакции:
«Статья 73. Составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета»;
2. Главе муниципального образования «Михайловский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе муниципального образования «Михайловский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлен иной срок вступления в силу:
4.1. Пункт 1.2.2. настоящего решения вступает в силу с 21.10.2014.

Председатель  Совета
МО «Михайловский сельсовет»                                                 В.И. Шилов

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                             В.И. Шилов

[bookmark: _GoBack]